
 Протокол
№ 

гр. София,    27.05.2025 г.

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  Първо отделение 34 състав,  в 
публично заседание на 27.05.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Георги Тафров

 
 
при участието на секретаря Мая Миланова и при участието на прокурора 
Мария  Николова, като  разгледа  дело  номер  2172  по  описа  за  2025  година 
докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на 
именното повикване в 15,00 часа се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Х. А. М. – редовно уведомен – явява се лично.
На 21.05.2025 г.  е  депозирана молба от адв.  А.  Т.  (определена от САК и назначена от съда с 
определение № 8718/13.05.2025 г. за осъществяване на правна помощ на жалбоподателя), в която 
заявява,  че не възразява да бъде даден ход на делото,  в  случай че не са налице процесуални 
пречки, поддържа жалбата и излага доводи по съществото на спора.
ОТВЕТНИКЪТ председателят  на  Държавната  агенция  за  бежанците  (ДАБ)  при  Министерски 
съвет (МС) – редовно уведомен - се представлява от юрк. Х., с пълномощно от днес.
За СГП – прок. Н..
Явява се ПРЕВОДАЧЪТ Д. Т..

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ (чрез преводача): Разбирам превода.

СЪДЪТ
О П Р Е Д Е Л И:

НАЗНАЧАВА Д. Т. за преводач от/на арабски език по делото.
ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ: Не възразявам да се гледа делото днес, без адвоката.
СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ 
О П Р Е Д Е Л И:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО



ДОКЛАДВА, че производството е образувано по жалба срещу Решение №1534/12.02.2025 г. на 
председателя на ДАБ.
ДОКЛАДВА административната преписка, постъпила с вх. № 4853 от 27.02.2025 г.

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ: Поддържам жалбата. Искам да се уважи.
ЮРК.  Х.:  Оспорвам  жалбата.  Представям  справка  от  дирекция  „Международна  дейност“  от 
19.05.2025 г. за актуалната ситуация в С..
ПРОКУРОРЪТ: Да се приемат административната преписка и.
СЪДЪТ по доказателствата 

О П Р Е Д Е Л И:

ПРИЕМА административната преписка,  както и представената в  днешното съдебно заседание 
справка, вх. № МД-02-262/19.05.2025 г.

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ: Искам да дам лични обяснения пред съда. Аз бях офицер в държавната 
полиция, но свободната армия започнаха да ме търсят, за да работя за тях. Аз отказах. Живеех в Д. 
ал Зор, но службата ми беше в Х.. Като офицер служех там. Когато отказах на свободната армия, 
отведоха баща ми, за да ме принудят да се върна, за да работя за тях. Баща ми почина при тях.  
После, защото баща ми почина при тях, платиха кръвнина за смъртта на баща ми, тогавашни пари 
6 млн. сирийски лири. Тогава избягах, обиколих по селата, скрих се, накрая нямаше как, избягах в 
Турция, а оттам дойдох в България. През юли месец 2024 г. избягах, напуснах С.. В Турция стоях 
3 дни. Работех в криминалната полиция. Разследвахме криминални кражби и такива неща.

СТРАНИТЕ (поотделно): Нямаме други доказателствени искания.
ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ: Каквото имах като документи, съм дал на Агенцията.
СЪДЪТ СЧИТА делото за изяснено от фактическа страна и

О П Р Е Д Е Л И:
ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ: Моля да уважите жалбата. Сегашната власт, защото не исках да работя за 
тях, издаде заповед за конфискуване на моята къща. Затова искам да остана в България. Те ме 
смятаха за човек на стария режим. Да се отмени решението на ДАБ. В университета в Д. съм 
учил политически науки.
ЮРК.  Х.:  Моля  да  оставите  жалбата  без  уважение  на  основанията,  посочени  в  обжалвания 
индивидуален административен акт.
ПРОКУРОРЪТ: Считам, че жалбата следва да бъде оставена без уважение и да бъде потвърден 
акта на председателя на ДАБ.

СЪДЪТ ОБЯВИ, че ще се произнесе с решение в законоустановения срок.

СЪДЪТ
О П Р Е Д Е Л И:

На преводача ДА СЕ ИЗПЛАТИ възнаграждение за извършения превод в размер на 110,00 лв. от 



бюджета на съда. Издаде се РКО.
ДА СЕ ИЗДАДЕ заверен препис от протокола на процесуалния представител на жалбоподателя.

Протоколът e изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15,11 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР:
 


